
 

 

 

Daniel Luck (Co-Präsident/Leiter SPIKO) 

 Belegungspläne / Kiosk- und Kifu-Einsatzplan 

 Spielbetrieb / Schiedsrichter 

 Platzzeichnen  

 Generell: Sportliche Auskünfte und Fragen 

Kontakt: daniel.luck@fcwabern.ch  078 935 36 56 

 

Mathias Bigler (Co-Präsident/Leiter Projekte + Anlässe) 

 Projekt Clubhaus Lerbermatt 

 Vereinsanlässe (GurtenCup und SpeedyCup) 

 Generell: Events + Rechtliche Fragen 

Kontakt: mathias.bigler@solvas.ch  079 586 07 25 

 
 

Mauro Caflisch (Leiter SPOKO) 

 Zuständig für Aktive & Junioren 

 Neuanmeldungen / Transfers / Lizenzen / Trainerrekrutierung 

 Kifu-Turniere 

Kontakt: mauro_caflisch@hotmail.com  079 927 40 66 
 

 

Gian Marco Putzi (Finanzchef/Buchhaltung) 

 Trainerlöhne und Spesenabrechnungen 

 Steuererklärung, J+S Beiträge und Sportfondsgelder 

 Budget und Jahresrechnung 

 Generell: Finanzielle Fragen 

Kontakt: gianmarco.putzi@fcwabern.ch  079 539 01 47 

 

Jonas Hornung (Leiter Marketing/Kommunikation/Sponsoring) 

 Verantwortlich fürs Cluborgan Hattrick 

 Umsetzung Sponsoring-Konzept 

 Website / Social Media 

 Generell: Marketing + Sponsoring Fragen 

Kontakt: jonas.hornung@fcwabern.ch  079 686 28 82 

 

Ramon Zanchetto (Vereinsaufgebot/Spielverschiebungen) 

 Ehemaliger Präsident des FC Wabern (2002-2009) 

 Leiter Spielbetrieb 

 Spielverschiebungen und -Absagen erfolgen über ihn 

Kontakt: zanchetto.ramon@football.ch  079 285 78 44 

 

Niels Lang (Jugend und Sport - Coach) 

 Aus-/Weiterbildungen Trainer (inkl. Kursanmeldungen) 

 Abrechnung J+S-Gelder 

Kontakt: niels.lang@gmx.net  079 693 94 14 
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